Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Костромы
 «Средняя общеобразовательная школа № 30»

	П Р И К А З

	25.03. 2020
	№ 139/2

	г. Кострома

О  внесении изменений в календарный учебный график
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» от 25.03.2020 года,  приказом Департамента образования и науки Костромской области от 19.03.2020 № 554 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Костромской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения  в календарный учебный график на 2019-2020 учебный год следующего порядка:
1. Пункт 1. Продолжительность учебного года  изложить в следующей редакции:
Начало учебного года
- 2 сентября 2019 года
Окончание учебного года  - 30 мая  2020 года

	   Учебная четверть
	Продолжительность

	1 четверть
	с 2 сентября – по 25 октября 2019 года

	2 четверть
	с 5 ноября по 27 декабря 2019 года

	3 четверть
	с 9 января  по 20 марта 2020 года

	4 четверть
	[bookmark: _GoBack]с  6 апреля по 30 мая 2020 года

2. Пункт 8  Сроки  продолжительность каникул изложить в следующей редакции

	Вид каникул
	Сроки
	Количество дней

	Осенние
	с 26 октября по 04 ноября 2019 г.
	10 дней

	Зимние
	с 28 декабря 2019 г. по 8 января 2020 г.
	12 дней

	Дополнительные для 1-х классов
	с 17 февраля по 23 февраля 2020 г.
	7 дней

	Весенние
	с 21 марта по 5 апреля 2020 г.
	16 дней

	Летние
	с 31  мая  по 31 августа 2020 года
	93 дня

Директор                                     А.Г.Зюзин